АДМИНИСТРАЦИЯ МАСТЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02.02.2017  г. № 3-р
 с.Мастюгино

Об организации и проведении
противопаводковых мероприятий
на территории Мастюгинского сельского
поселения на 2017 г.

    В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Воронежской области от 29.05.1997 г. № 3-11-ОЗ «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения администрации  Острогожского муниципального района Воронежской области, в целях своевременной подготовки и обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, минимизации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, организации жизнеобеспечения населения, попавшего в зону затопления (подтопления), и снижения материального ущерба, вызванного прохождением весеннего паводка на территории Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района в 2017 году

1.  Утвердить противопаводковую комиссию в составе:
      - Грызлов Валерий Сергеевич - глава Мастюгинского сельского поселения;
      -  Весельева Валентина Владимировна - директор МКОУ Мастюгинская ООШ (по согласованию);
      -  Весельев Сергей Иванович – инспектор по земельным вопросам  администрации Мастюгинского сельского поселения
     -  Деревщикова Татьяна Алексеевна – ведущий специалист  администрации Мастюгинского сельского поселения

         2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Мастюгинского сельского поселения. (Приложение 1)

         3.	Провести разъяснительную работу с населением: о мерах безопасности на водоёмах в период весенних вод и ледоходов и по страхованию имущества на случай
затопления (подтопления) при высоком половодье.

         4. МКОУ Мастюгинская ООШ (Весельева В.В.) организовать занятия с учащимися в рамках курса «Организация безопасности жизнедеятельности» по мерам безопасности при прохождении половодья.

         5. ИП Лизнева Т.В. организовать создание необходимого запаса продуктов питания и товаров первой необходимости на время весеннего паводка.

         6. Мастюгинскому и Бузенковскому ФАП (Нефедова Н.И. и Трухачева И.И.) создать необходимый запас медикаментов для оказания доврачебной помощи.

        7. Предусмотреть проведение, при необходимости эвакуации жителей, из возможной зоны затопления в здание Мастюгинской ООШ и организовать обеспечение их продуктами питания, питьевой водой, одеждой и предметами первой необходимости.

         8. Возложить на паводковую комиссию выполнение всего комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

         9.  Обмен информацией о прохождении половодья организовать через МКУ «Дежурно- диспетчерская служба администрации Острогожского района (т.4-10-50, сот. 112).

    10.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Мастюгинского сельского поселения                                     В.С. Грызлов

Ознакомлены:                                                                Деревщикова Л.И.

                                                                                      Весельев С.И.

                                                                                     Деревщикова Т.А.
                                                                                      Лизнева Т.В.

                                                                                      Нефедова Н.И.

                                                                                     Трухачева И.И.

Приложение 1
к распоряжению администрации
Мастюгинского сельского поселения
от 02.02.2017 г. № 3-р

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Мастюгинского сельского поселения в 2017 году

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Ответственный
за исполнение
	Срок
исполнения

	1
	                                    2
	3
	4

	1
	Распоряжением назначить  паводковую комиссию и разработать мероприятия по пропуску паводка
	 Глава сельского поселения
	до 1 марта

	2
	Обеспечить связь с паводковой комиссией Острогожского муниципального района
	Глава сельского поселения
	на весь паводковый период

	3
	Провести инструктаж по требованиям безопасности со всеми работниками, привлекаемыми к работам по пропуску паводка
	Глава сельского поселения
	до 1 марта

	4
	Определить и подготовить помещения на случай затопления для эвакуации населения данной местности
	Глава сельского поселения
	до 1 марта

	5
	ИП Лизнева Т.В. предусмотреть список и состав выделяемых продуктов питания
	Лизнева Т.В.
	до 10 марта

	6
	Предупредить заведующих Мастюгинским ФАП и Бузенковским ФАП завезти необходимые медикаменты для оказания первой медицинской помощи
	Нефедова Н.И.
Трухачева И.И.
	до начала паводка

	7
	Взять на учет все лодки у населения
	Глава сельского поселения
	до 1 марта

	8
	Изготовление и распространение памяток по безопасности прохождения паводка на территории сельского поселения
	Инспектор по земельным вопросам
	до 1 марта

Глава Мастюгинского сельского поселения                                                В.С. Грызлов

Приложение 2
к распоряжению администрации
Мастюгинского сельского поселения
от 02.02.2017 г. № 3-р

Расчет выделения сил и средств от возможного паводка

	№ п/п
	Наименование
	Место стоянки транспорта
	Количество, марка транспорта
	Контактный телефон

	1
	ООО «Авангард-Агро-Воронеж» Острогожск-1
	с. Девица, ул. 1 мая,65
	2
МТЗ-82,
Т-150
	5-56-39
Новиков Г.А.

Глава Мастюгинского сельского поселения                                                В.С. Грызлов
[bookmark: _GoBack]